



     



  


  




 C O P I A
---------

D E T E R M I N A Z I O N E

Numero  24   Del  15-10-2015



       
 
              







 Oggetto: Affidamento a titolo gratuito, al Prof. Julian Ovando Salemi,
dell’incarico di Consulente sulle problematiche relative ai rapporti con la
comunità rosolinese in Argentina

Premesso :
che tra i compiti istituzionali riveste particolare importanza l'attività

afferente le problematiche relative ai rapporti con la Comunità Rosolinese in
Argentina;

che la nutrita Comunità Rosolinese residente in Argentina mantiene
rapporti costanti con la nostra città e manifesta legami e sentimenti di filiale
appartenenza e un alto senso di rispetto e di vicinanza verso le nostre tradizioni e la
comune cultura;

che i reciproci rapporti, anche a livello istituzionale, sono consolidati nel
tempo e si sono distinti per importanti momenti di scambio esperenziale e di mutua
solidarietà, che si fondano sul comune interesse di rafforzare legami, interessi anche
di ordine economico e lavorativo, e future prospettive di sviluppo;

che nel corso degli anni i rapporti con i Rosolinesi in Argentina hanno
portato indubbi benefici ad entrambe le Comunità;

che è dovere degli amministratori di questa città mantenere e rafforzare il
legame, nonché consolidare ancor di più i rapporti sociali, culturali ed economici con
i nostri concittadini oltreoceano;

che a tal fine è opportuno nominare un consulente accreditato, preparato,
motivato e competente che curi i rapporti con la Comunità Rosolinese in Argentina;

che il Prof. Julian Ovando Salemi, nato a Santa Fè (Arg) il 27.07.1979  e
residente in Santa Fè (Arg) e,  che allo stato attuale mantiene molti contatti con i
nostri concittadini in Argentina, in quanto Presidente del Circolo Siciliano di Santa

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 24 del 15-10-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROSOLINI



Fè e attualmente Assessore alla Cultura del Comune di Franck,  è da ritenere persona
che risponde in pieno ai requisiti richiesti per detto incarico;

che il Prof. Julian Ovando Salemi ha manifestato la disponibilità a
ricoprire l'incarico di consulente a titolo gratuito sulle problematiche inerenti i
rapporti con la Comunità Rosolinese in Argentina;

Considerato che l'incarico viene affidato a titolo gratuito e secondo il
principio dell’ intuito personae e che non prevede alcuna forma di rimborso spese da
parte del Comune di Rosolini;

Ritenuto, pertanto, di affidare a titolo gratuito al prof. Julian Ovando Salemi
l'incarico di consulente sulle problematiche inerenti i rapporti con la Comunità
Rosolinese in Argentina;

Visto     il disciplinare che regola i rapporti fra il Comune e il Prof. Julian
Ovando Salemi;

DETERMINA

di affidare al prof. Julian Ovando Salemi, nato a Santa Fè (Arg) il1)
27.07.1979 e residente in Santa Fè (Arg), l’incarico di Consulente a
titolo gratuito sulle problematiche inerenti i rapporti con la Comunità
Rosolinese in Argentina, al fine di mantenere e intensificare i rapporti
con essa e la nostra città, a far data dalla presente determina e fino al
termine della consiliatura.
Di dare atto che il presente atto non comporta nessun onere da parte2)
dell’Ente.
 In ordine ad operazione di trasparenza  il presente atto verrà3)
pubblicato sul sito web del Comune di Rosolini.
Che il presente atto verrà trasmesso al Dipartimento della Funzione4)
pubblica “Anagrafe delle prestazioni”, ai sensi dell’art.53, comma 14,
DLCS 165/2001 e s.m.i..

                            Il
Sindaco

                                                                                               Ing. Corrado Calvo

Il Responsabile del Settore
f.to CALVO CORRADO

Ai sensi dell'art.14 della Legge 4/1/1968 n.15, io
sottoscrittoAlbino Maria

CERTIFICO
che la presente copia, da me collazionata, formata da n.
fogli,
è conforme alla determinazione originale.

, li 15-10-2015
IL SEGRETARIO COMUNALE
Albino Maria

====================================================================
==

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 24 del 15-10-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROSOLINI


